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SHENIME 

 
 

DHE SPECIFIKIME TEKNIKE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objekti  : 
 

 
 
 

KANALET KULLUES  KK , ZALL HERR-FRUTIKULTURE , LUMI I TIRANES  
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TE PERGJITHSHME 
 
 

- Keto shenime  teknike  jane  pjese perberese  e projektit  dhe do te lexohen  se 

bashku  me fletet e tjera te projektit 

Specifikimet  teknike  te meposhtme  jane  specifikime  te pergjithsheme. 

N.q.se  ne projektet  e zbatimit  hasen   shenime  te ndryshme  te vendosura 

nga projektusit  lidhur  me kushtet  teknike  apo teknologjine   qe duhet zbatuar  per 
 

ndertimin  e vepres,keto   shenime  teknike  marrin  perparesi  ndaj specifikimeve   te 

pergjithshme   te meposhtme   dhe duhen  zbatuar  me rigorozitet  nga Kontraktori. 
 
 

Specifikimet  teknike  te meposhtme   plotesojne  shenimet  teknike  te projektit 
 
 
 

-  Keto projekte  jane   hartuar  gjate vitit 2016 duke  u bazuar  ne punimet 

topografike  te kryera gjate  muajit  Dhjetor   2016,  prandaj  ne keto kushte  eshte  e 

nevojshme  qe para fillimit  te punimeve  nga ana e firmes  ndertuese  duhet te behen 

mat jet e nevojshme  topografike  per azhornimin  e projektit  me kushtet  konkrete  ne 

kohen  e fillimit te punimeve
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Nekete  projekt   eshte  punuar  me kuota perafersisht    absolute  dhe per orientimin 

dhe  lidhjen  e terrenit  me kuotat  e projektit  do te shfrytezohen   reprerat  ( pikat  fikse)  qe 
jane  specifikuar  edhe  gjate profilit  gjatesor. 

 
Gjithashtu  si pika fikse  mund te sherbejne   edhe  pika te tjera qe ndodhen 

pergjate  kanaleve   ne pozicione  te palevizeshme   sic jane  pusetat  ne  hyrje apo ne dalje 
te veprave  te artit egzistuese    mbasi   ate te jene  kontrolluar  dhe te rakordohen  me pika 
te tjera fikse. 

 
Sipas   projektit  per kete rrjet ujites jane   parashikuar   te be hen te gjitha  punimet 

e nevojshme  (germime  ose mbushje)  per riseksionimin   e kana/it   ne perputhje  me 

seksionet   tip qe jane    dhene  ne projekt,  veprat e arlit si dhe veshja me beton e 

kanalit. 
 
 
 
 

PUNIMET  E DHEUT 
 
 

-Te gjitha  punimet  per germime  e mbushje   per formimin  e seksionit  te 

kanalit  do te behen  ne perputhje  me termat  e references  te paracaktuara   nga 

punedhenesi   ne kushtet  e kontrates  si dhe  ne perputhje  edhe  me keto specifikime 

teknike  . 

 
Njoftimi   perpara   fillimit   te punimeve   te dheut 
 
 
Kontraktori  duhet  ti jape  supervizorit  te pakten  7 dite me pare  njoftim  me shkrim  per 

qellimet  e tij per te filluar  punimet  e dheut  ne cdc pjese te kantierit  (vend it ku do te 

zhvillohen  punimet)  ne menye  qe ti jape  mundesi  Supervizorit,te   verifikoje  kuotat 

perkatese  ose vecori  te tjera te vendit te punes,sic  kerkohet  per qellim  te matjes. 

 
Punimet  e dheut te permendura   nuk mund te fillojne  pa marre miratimin  me shkrim  nga 

Supervizori. 
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Punimet  e dheut sipas  kontureve  te kuotave 
 
 

Te gjitha  punimet  e dheut  ne te gjithe  kanalin  apo  per segmente   te ndryshme  te 

tij do te kryhen  sipas permasave  dhe    kuotave  te dhena  ne vizatimet  e projektit  dhe 

specifikimet  teknike  ose sipas atyre qe jepen  nga Supervizori. 

 
Per qellime  te specifikimit  termi  "Nivel tokes"(  apo kuote e tokes)  do ti referohet 

asaj kuote  qe eshte  ne  siperfaqe  te tokes(  bankina  natyrale  e kanalit)  para fillimit  te 

veprimit  ne cdc vend,por  pas pastrimit  nga shkurret  apo kallamishtet. 

 
Shtrirja  e germimeve 

 
 

Shtrirja  e germimeve  ne te gjitha rastet duhet  te jete  ne perputhje  me 

kerkesat  e nevojshme  per riseksionimin  e kanaleve 

 
.Ndertimi  I kanaleve  te hapur apo I  transheve  (usekeve)  duhet te shtrihet 

apo kufizohet  ne gjatesite  e miratuara  ne projekt  ose me shkrim  nga Supervizori. 

 
- Germimi  i seksionit  do te behet sipas  pjerresise  se skarpatave  te dhena 

ne projekt  ne te gjithe gjatesine  e shtrirjes  se skarpates  00 vetem  brenda  sesksionit  te 

veshur)  dhe dherat  e germuara  si dhe ate egzistuese  duhet te rrafshohen  e sistemohen 

ne perputhje  me seksionin  terthor  tip. 
 

Perpara  se te fillohen  punimet  ne nje kanal apo seksion   tjeter  te 
 
kanalit,  duhet te merret  aprovimi  nga Supervizori  I cili vlereson  ne se puna e perfunduar 

me pare eshte  e pelqyeshme  dhe conform  Kushteve  teknike   te zbatimit  (KTZ). 

 
Germimi  I Materialit  te papershtatshem 

 
 

N.q.se gjate  germimeve  kontraktori  do te ndeshet  me material  te 

papershtatshem   si: rrenje pemesh,lende   organike,balte,gips,rere,mbeturina      ose 

substance  te demshme   ,ai duhet  ti heq e ti sistemoj  ate me pelqimin  e Supervizorit. 
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N.q.se  nuk urdherohet  ndryshe  nga supervizori   ,kontraktori  duhet ti sistemoi 

ato( dherat)  vete  ne nje menyre  te pelqyeshme  dhe duke  ruajtur  kushtet  teknike  (KTZ) 

 
 

Sistemimi  I  Dherave   te germuara 
 
 

Kontraktori  do te sistemoje  dherat  e krijuara  nga germimet  duke  I 

shprendare  me kujdes  perreth  vendit  te punimeve  ose duke e transportuar   Jarg vendit te 

punimeve  sipas udhezimeve  te Supervizorit. 

 
Ne seeilin rast nuk duhet te kete efekt te demshme  per popullsine  lokale 

ose per mjedisin  rreth



 

 




